[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент физической культуры и спорт
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школа по парусному спорту»

603081, г. Нижний Новгород, п. Слуда , д. 24 , тел. (831) 465-91-39

П Р И К А З

	28 июня          2024г.

	№
	92

	- Об организации набора детей на 2024-2025 учебно-тренировочный год
- Об утверждении состава приёмной  и апелляционной комиссиях

В соответствии с Положением о порядке приёма, перевода, отчисления и восстановления занимающихся МБОУ ДО «СШ по парусному спорту», в целях организации набора граждан в Учреждение на 2024-2025 учебно-тренировочный год для прохождения программ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать набор детей с 01 августа по 30 сентября 2024 года в МБОУ ДО «СШ по парусному спорту» на 2024-2025 учебно-тренировочный год на следующие программы:
- дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта «парусный спорт»

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «парусный спорт».

2. Определить количество вакантных мест для приема поступающих на обучение программам в 2024-2025 учебно- тренировочном году (Приложение № 1).

3. Установить сроки приёма заявлений и документов поступающих с 01 августа по 25 сентября 2024 года по   в рабочие дни с 10.00 до 17.00 по адресу посёлок Слуда, дом 24.

4. Утвердить график индивидуального отбора для поступающих на обучение в МБОУ ДО «СШ по парусному спорту» по дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «парусный спорт» (Приложение № 2).

5. Утвердить критерии индивидуального отбора для поступающих на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «парусный спорт» в 2024-2025 учебно-тренировочном году (Приложение № 3).

6. Создать и утвердить состав приёмной комиссии для приёма документов и для проведения индивидуального отбора на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта «парусный спорт» и график работы приёмной комиссии с 01 августа по 30 сентября 2024 года в будние дни. (Приложение № 4).

6.1. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор поступающих на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «парусный спорт» согласно утвержденному графику проведения индивидуального отбора 28 августа и 25 сентября 2024 года. (Приложение № 2).
7. Создать и утвердить состав апелляционной  комиссии и график работы с 29 августа по 30 сентября 2024 года в будние дни. (Приложение № 5).

8. Назначить Попикову Валентину Григорьевну  - заместителя директора по АХЧ – секретарём приёмной комиссии и апелляционной комиссии.

9.  Председателю приёмной комиссии Осокиной Н.Н., председателю апелляционной комиссии Кузнецову И.В. обеспечить работу комиссий в соответствии с утверждённым графиком.
10.  Секретарю приёмной комиссии Попиковой В.Г. обеспечить размещение результатов зачисления на официальном сайте учреждения по истечению трёх дней с момента проведения индивидуального отбора.
11.  Разместить копию приказа на информационном стенде в здании школы и на официальном сайте Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

12.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собою.
Директор:                                                        Н.Н. Осокина
Приложение 1

к приказу №  92    от   28.06.   2024 г

Количество вакантных мест для приема поступающих на обучение по программам в МБОУ ДО «СШ по парусному спорту» в 2024-2025 учебно-тренировочном году
	Название программы
	Минимальный возраст поступающих
	Этап подготовки
	Количество вакантных мест

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «парусный спорт»
	8 лет
	Оздоровительный этап
	30 человек

	Дополнительная образовательная программа спортивной подготовки по виду спорта «парусный спорт»
	9 лет
	1 этап начальной подготовки
	12 человек

Приложение 2

к приказу №  92     от   28.06.   2024 г

График проведения индивидуального отбора поступающих на обучение по дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «Парусный спорт»
в 2024-2025 учебно-тренировочном году.
	Название программы
	Минималь
ный возраст поступаю
щих
	Этап подготовки
	Количество вакантных мест
	Дата проведе-ния
	Место проведения

	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «парусный спорт».
	9 лет
	1 этап начальной подготовки
	12 человек
	28.08.2024г.
12.00-15.00

25.09.2024г.
15.00-18.00
	МБОУ ДО «СШ по парусному спорту», пос. Слуда, д.24

Приложение 3

к приказу №  92    от   28.06.   2024 г

Критерии индивидуального отбора для поступающих на обучение по Дополнительной образовательной программе спортивной подготовке по виду спорта «Парусный спорт» на 1 этап начальной подготовки

в 2024-2025 учебно-тренировочном году
	Контрольное упражнение
	Мальчики / норматив /
	Девочки / норматив /

	Бег 500 метров
	Без учёта времени – зачёт
	Без учёта времени – зачёт

	Приседания за 15 сек. (раз)
	15 раз
	15 раз

	Прыжок в длину с места (см)
	150 см
	140 см

	Подъём туловища, лёжа на спине (пресс) – (раз)
	10 раз
	8 раз

Примечание: Поступающий считается прошедшим индивидуальный отбор при выполнении им более 50% контрольных упражнений.
Приложение 4

к приказу №  92    от   28.06.   2024 г

Состав приёмной комиссии для приёма документов и для проведения индивидуального отбора на дополнительную образовательную программу спортивной подготовки по виду спорта «Парусный спорт»
	Состав приёмной комиссии
	ФИО
	Должность

	Председатель
	Осокина Наталья Николаевна
	Директор

	Заместитель председателя
	Фадеева Наталья Александровна

	Заместитель директора по УЧ

	Члены комиссии
	Овсянников Алексей Викторович
	Тренер-преподаватель

	Попиков Евгений Николаевич
	Тренер-преподаватель

	Маянцев Владимир Александрович
	Тренер-преподаватель

РАСПИСАНИЕ работы приёмной комиссии

	Дата работы приёмной комиссии
	Содержание работы приёмной комиссии
	Время работы приёмной комиссии
(в будни)
	Место работы приёмной комиссии
	Контактные телефоны

	01.08-27.08. 2024 года
	Приём документов*
	10.00-13.00

15.00-17.00
	пос. Слуда,24

здание СШ
	456-91-39

	28.08.

2024 года
	Приём нормативов **
	12.00-15.00
	пос. Слуда,24

здание СШ
	465-91-39

	01.09-24.09. 2024 года
	Приём документов*
	10.00-13.00

15.00-17.00
	пос. Слуда,24

здание СШ
	456-91-39

	25.09.

2024 года
	Приём нормативов **
	12.00-15.00
	пос. Слуда,24

здание СШ
	465-91-39

- заявление*

- копия паспорта (при наличии) или свидетельства о рождении поступающего

- справка о состоянии здоровья
- фото 3 х 4 (2 шт.)
- наличие у поступающего спортивной формы и обуви**

Приложение 5

к приказу №   92   от   28.06.   2024 г

Состав апелляционной комиссии
	Состав апелляционной комиссии
	ФИО
	Должность

	Председатель
	Кузнецов Игорь Викторович
	Тренер-преподаватель

	Заместитель председателя
	Князев Андрей Алексеевич
	Тренер-преподаватель

	Члены комиссии
	Филатов Алексей Николаевич
	Тренер-преподаватель

	Краснов Александр Владимирович
	Тренер-преподаватель

РАСПИСАНИЕ работы апелляционной комиссии

	Дата работы апелляционной

комиссии
	Содержание работы апелляционной комиссии
	Время работы апелляционной комиссии
	Место работы апелляционной комиссии
	Контактные телефоны

	29.08. – 31.08.2024 года
	Приём апелляционных жалоб
	9.00-12.00

	пос. Слуда,24

здание СШ
	456-91-39

	26.09. – 30.09.2024 года
	Приём апелляционных жалоб
	9.00-12.00

	пос. Слуда,24

здание СШ
	456-91-39

Результаты зачисления будут размещены на официальном сайте 31 августа и 30 сентября 2024 года после работы апелляционной комиссии.